
OBJETO VENCIMENTO
NÚMERO DO 

PROCESSO
ANO MOD. N°. MOD. N° DE CONTRATO/ATA DATA ASSINATURA  VALOR TOTAL CONTRATO EMPRESAS VENCEDORAS CNPJ

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
3/10/2018 1231 2017 PERP 167/2017 585, 586/2017 3/10/2017 R$ 2.122,00 

EMPÓRIO DE MOVEIS CORPORATIVOS 

EIRELI – EPP//MULTI QUADROS E VIDROS 

LTDA

28.140.078/0001-20     

03.961.467/0001-96

AQUISIÇÃO MATERIAIS DE 

HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEL
3/10/2018 1288 2017 PERP 181/2017 587, 588, 589, 590/2017 3/10/2017 R$ 2.773,28 

ISAMED MATERIAIS MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA-ME// PROQUILL 

PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA 

LTDA//RAFAEL NUNES DE ANDRADE 

ME//SLG INDÚSTRIA QUIMICA E COMÉRCIO 

DE MATERIAL E LIMPEZA LTDA EPP

05.948.061/0001-07     

87.174.991/0001-07     

08.155.646/0001-50      

07.557.842/0001-98

MATERIAL MÉDICO 18/10/2018 1285 2017 PERP 180/2017
607, 608, 609, 610, 

611/2017
18/10/2017 R$ 6.690,42 

ALTERMED MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA//CENTERMEDI COM 

PRODS MED HOSP LTDA//LEDURPHARMA 

COMÉRCIO DE PRODUTOS MED HOSP 

LTDA//PREVIX PRODUTOS PARA SAÚDE 

LTDA – ME//SUL BRASILEIRA DE RAIOS X 

LTDA

00.802.002/0001-02      

03.652.030/0001-70      

00.072.811/0001-06      

11.877.124/0001-76      

92.690.486/0001-55

AQUISIÇÃO MATERIAL MÉDICO 

(HMGV//HT//PELOTAS//CLISAM)
16/11/2018 1374 2017 PERP 194/2017 628, 629, 630/2017 16/11/2017 CLISAM - R$ 2.449,71

ALTERMED MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA//CENTERMEDI 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HSPITALARES 

LTDA//ISAMED MATERIAIS MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA – ME

00.802.002/0001-02     

03.652.030/0001-70      

05.948.061/0001-07

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA 

LIMPEZA HOSPITALAR E 

HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS 

(HMGV//HT//LAJEADO//VIAMÃO//SAM

U//PELOTAS//UPA 

SAPUCAIA//CLISAM)

18/12/2018 1321 2017 PERP 187/2017 648, 649, 650/2017 18/12/2017 CLISAM - R$ 9.520,80

CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI – 

EPP//MEDCARE PRODUTOS E 

EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES 

LTDA//MEDPOA COMÉRCIO DE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA – ME

17.700.085/0001-13      

04.818.528/0001-23      

10.807.173/0001-70

SOLUÇÕES PADRONIZADAS E 

GRANDE VOLUME 

(HMGV//HT//LAJEADO//VIAMÃO//SAM

U//PELOTAS//UPA 

SAPUCAIA//CLISAM)

15/1/2019 1556 2017 PERP 222/2017 006, 007, 008/2018 15/1/2011 CLISAM - R$ 854,88

ALTERMED MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR//MEDPOA COMÉRCIO DE 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 

ME//SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA

00.802.002/0001-02    

10.807.173/0001-70    

05.531.725/0001-20

MATERIAL MÉDICO 

(HT//LAJEADO//CLISAM)
17/1/2019 1577 2017 PERP 2224/2017 009, 010/2018 17/1/2018 CLISAM - R$ 591,96

ALTERMED MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA//MCMED COM. MAT. 

MED. HOSP. LTDA (GRUPO SUL-

BRASILEIRA DE RAIO-X)

00.802.002/0001-02    

10.310.873/0001-54

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO - 

Filmes e Insumos para Raio X 

(HMGV//HT//UPA SAPUCAIA//CLISAM)

9/2/2019 19 2018 PERP  04/2018 11, 12, 13/2018 9/2/2018 CLISAM - R$ 11.760,00

Altermed Material Médico Hospitalar 

Ltda//ARTMEDICAL EQUIPAMENTOS 

MÉDICO//IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE 

FILMES S/A

00.802.002/0001-02     

06.217.117/0001-08       

33.255.787/0001-91 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR Com COMODATO dos 

Aparelhos de HGT, da Incubadora e 

Clipador 

(HMGV//HT//LAJEADO//VIAMÃO//SAM

U//PELOTAS//UPA 

SAPUCAIA//CLISAM)

20/2/2019 22 2018 PERP  06/2018 26, 27, 28/2018 20/2/2018 CLISAM - R$ 79,56

BHIO SUPPLY IND E COM DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS LTDA//RS PRODUTOS 

HOSPITALARESLTDA//SANDRA REGINA 

GUTERRES RAMOS – ME

73.297.509/0001-11     

06.294.126/0001-00     

01.365.181/0001-12

CONTRATOS VIGENTES - MAIO/2018 - CLISAM 
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CONTRATOS VIGENTES - MAIO/2018 - CLISAM 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

(HMGV//SAMU//HT//VIAMÃO//LAJEAD

O//PELOTAS//UPA 

SAPUCAIA//CLISAM)

26/2/2019 25 2018 PERP  09/2018

29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 

43, 44, 45, 46, 47, 48, 

49/2018

26/2/2018 CLISAM - R$ 739,53

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 

LTDA//BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS 

MEDICOS E HOSPITALARES AS//BMH PRODUTOS 

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – EPP//CRISTALIA 

PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS 

LTDA//DELF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI//F.L.V DA SILVA – EPP//GLOBALMED 

SUPORTE DE MATERIAL TERAPÊUTICO 

LTDA//KURACTIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

ME//MCMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA//MEDICONE PROJETOS E 

SOLUÇÕES PARA A INDÚSTRIA E A SAÚDE 

LTDA//MEDICORPRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA//MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA//MEDPOA COMÉRCIO DE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA//OPEN FARMA COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA//POLAR FIX 

INDÚSTRIA E COOMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA//PREVIX PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA – ME//SAAVEDRA REPRESENTAÇÕES 

LTDA//SANDRA REGINA GUTERRES RAMOS – 

ME//SISPACK MEDICAL LTDA//SULLAB 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DIAGNÓSTICOS 

HOSPITALARES E FARMACÊUTICOS 

LTDA//SUTUTECH MATERIAIS MÉDICOS LTDA - ME

00.802.002/0001-02    

19.848.316/0001-66    

27.300.682/0001-04     

44.734.671/0001-51     

05.922.826/0001-21      

03.823.926/0001-75     

02.988.857/0001-97     

13.977.714/0001- 00 

10.310.873/0001-54     

94.304.672/0001-34      

72.568.587/0001-40      

05.343.029/0001-90     

10.807.173/0001-70     

27.130.979/0001-79     

02.881.877/0001-64     

11.877.124/0001-76    

92.666.817/0001-11     

01.365.181/0001-12      

54.565.478/0001-98      

88.484.969/0001-26       

22.938.449/0001-38

SOLUÇÕES PADRONIZADAS E 

GRANDE VOLUME 

(HMGV//HT//LAJEADO//VIAMÃO//SAM

U//PELOTAS//UPA 

SAPUCAIA//CLISAM)

9/4/2019 121 2018 PERP 26/2018 80, 81, 82, 83/2018 9/4/2018 CLISAM - R$ 19,44

GOLDEN PLUS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 

E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA//HALEX 

ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA AS//MEDPOA 

COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 

LTDA//SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA

17.472.278/0001-64     

01.571.702/0001-98      

10.807.173/0001-70     

05.531.725/0001-20 

SOLUÇÕES PADRONIZADAS E 

GRANDE VOLUME 

(HMGV/HT/LAJEADO/VIAMÃO/SAMU/P

ELOTAS/UPA SAPUCAIA/CLISAM)

30/4/2019 269 2018 PERP 53/2018 110, 111, 112/2018 30/4/2018 CLISAM - R$ 428,16

AMMER COMÉRCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 

DO BRASIL//HALEX ISTAR INDÚSTRIA 

FARMACEUTICA SA//RS PRODUTOS 

HOSPITALARESLTDA

19.76.529/0001-00     

01.571.702/0001-98     

06.294.126/0001-00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR 

(HMGV//HT//LAJEADO//SAMU//PELOT

AS//UPA SAPUCAIA//CLISAM)

2/5/2019 130 2018 PERP 30/2018

113, 114, 115, 116, 117, 

118, 119, 120, 121, 122, 

123, 124, 125/2018

2/5/2018 CLISAM - R$ 1.528,88

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 

LTDA//ANELO SURGICAL COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA//DELF 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI//F.L.V DA SILVA//GOLDEN PLUS 

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA//LEDURPHARMA 

COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA//MANGANELLI & TESSER 

MATERIAIS HOSPITALARES LTDA//MAX 

CIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA//MCMED COMÉRCIO DE 

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 

LTDA//MEDICOR PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA//PREVIX PRODUTOS PARA SAÚDE 

LTDA//RS PRODUTOS 

HOSPITALARESLTDA//SUL IMAGEM PRODUTOS 

PARA DIAGNÓSTICO EIRELI

00.802.002/0001-02     

10.824.074/0001-04      

05.922.826/000-21     

03.823.926/0001-75      

17.472.278/0001-64      

00.072.811/0001-06      

12.817.577/0001-70       

89.982.037/0001-76    

10.310.873/0001-54     

72.568.587/0001-40     

11.877.124/0001-76     

06.294.126/0001-00     

03.135.637/0001-83 

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS 

DESCARTÁVEIS 

(HMGV//SAMU//PELOTAS//UPA 

SAPUCAIA//CLISAM)

11/5/2019 53 2018 PERP 16/2018 127, 128, 129/2018 11/5/2018 CLISAM - R$ 108,00
EDUARDO RITA BEM - EPP//MARGARETE DA 

SILVA//V.F HENRICH ME

185.394.70000.1-93     

19.265.168.000.1-57     

74.915.588.000.1-40

Sapucaia do Sul, 11 de Junho de 2018.

Simone Ferri de Córdova

Chefe Setor de Contratos
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